
 Obec Spišský Hrušov č. 216, 053 63  Spišský Hrušov 
 

 
 

OZNAM 
 
 

Oznamujeme občanom, právnickým osobám a podnikateľským subjektom, že ak v predchádzajúcom roku: 

1. NADOBUDLI nehnuteľnosť kúpou, darovaním, zámenou; alebo zaznamenali zmeny v predchádzajúcom roku (zmena výmery, vydanie stavebného povolenia, kolaudácia rodinného domu,..) sú povinní podať priznanie k dani 

z nehnuteľností do 31.01.2025 na obecnom úrade v obci Spišský Hrušov.  

2. V prípade zániku daňovej povinnosti v priebehu roka 2024 (ak boli napr. pozemok, rodinný dom,.. prevedené na inú osobu) daňovník je povinný podať priznanie na zánik daňovej povinnosti do 31.01.2025 na obecnom 

úrade v obci Spišský Hrušov.  

3. Ak v priebehu zdaňovacieho obdobia daňovník nadobudne  nehnuteľnosť vydražením alebo dedením, je povinní podať daňové priznanie k dani z nehnuteľností do 30 dní od vzniku daňovej povinnosti. 

 

Prílohami k daňovému priznaniu za nehnuteľnosť sú:   

• fotokópia rozhodnutia o zápise nehnuteľnosti do katastra, ktoré vydal Okresný úrad Spišská Nová− Ves, katastrálny odbor,  rozhodnutie o dražbe,  rozhodnutie o zdedení, stavebné povolenie, kolaudačné rozhodnutie; fotokópia prednej 

strany zmluvy, ktorou bola nehnuteľnosť nadobudnutá. 

 

Tlačivo je možné požiadať na OcÚ Spišský Hrušov č. 216, 053 63 alebo stiahnuť z webového sídla:  

• www.spisskyhrusov.sk – v časti Tlačivá pre občanov.  

• https://www.mfsr.sk/files/archiv/55/Priznanie_komplet_tlacivo.pdf.  

 

Daňové priznanie spolu s prílohami môžete zaslať poštou na adresu: OcÚ Spišský Hrušov, 053 63 Spišský Hrušov 216, príp. podať elektronicky na e-mail: sphrusov@levonetmail.sk alebo doručiť do podateľne OcÚ Spišský Hrušov, 

053 63 Spišský Hrušov 216.   

OBČANIA A PODNIKATEĽSKÉ SUBJEKTY, KTORÝM ZMENY V ROKU 2024 NENASTALI, DAŇOVÉ PRIZNANIE NEPODÁVAJÚ. 

 

 

Daň za psa – daňové priznanie 

Daňová povinnosť vzniká prvým dňom kalendárneho mesiaca nasledujúceho po mesiaci, v ktorom sa pes stal predmetom dane (dosiahol vek 6 mesiacov) a zaniká prvým dňom mesiaca nasledujúceho po mesiaci, v ktorom daňovník už nie je 

vlastníkom alebo držiteľom psa. Daňové priznanie je povinný podať občan, ktorého pes dosiahol vek 6 mesiacov veku. Daňové priznanie je potrebné podať 30 dní odo dňa vzniku tejto skutočnosti na obecnom úrade.  

Daňové priznanie k dani za psa sa podáva kedykoľvek v priebehu zdaňovacieho obdobia. 

V prípade, že daňová povinnosť zanikne, občan oznámi túto skutočnosť obci do 30 dní.  

 

Komunálny odpad r. 2025 

V prípade poplatníka, ktorý sa viac ako 90 dní v zdaňovacom období nezdržiava na území obce a chce si uplatniť zľavu na komunálny odpad na príslušný rok 2025vinnosti_, je potrebné podať na OcÚ Žiadosť o úľavu poplatku s potvrdením o 

: 

• návšteve školy, potvrdenie študentského domova alebo internátu o ubytovaní,  

• alebo potvrdenie zamestnávateľa o zamestnaní v prípade výkonu práce vykonávanej mimo územia obce alebo SR spolu s potvrdením alebo dokladom o ubytovaní, pracovná zmluva, nájomná zmluva, 

• potvrdenie o zaplatení poplatku za KO v inej obci v zdaňovacom období, 

• alebo iná relevantný doklad.             

http://www.spisskyhrusov.sk/
https://www.mfsr.sk/files/archiv/55/Priznanie_komplet_tlacivo.pdf
mailto:sphrusov@levonetmail.sk


Mgr. Marek Filip, v. r.  

                              starosta obce  


